РЕШЕНИЕ УЛУКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 июня 2013 г. № 91

О наименовании элементов улично-дорожной сети населённых пунктов Улуковского сельсовета

На основании Закона Республики Беларусь от 16.11.2010 № 190-З «О наименованиях географических объектов», Улуковский сельский Совет депутатов (далее – Совет)

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый список наименований улично-дорожной сети.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
.

Председатель Совета
                            Ж.А.Бизня
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                к решению Улуковского

                                                                                сельского Совета депутатов

                                                                                18.06.2013 № 91
	 Наименование на русском языке
	Наименование на белорусском языке

	 деревня Березки:

	улица Белорусская
	вуліца Беларуская

	улица Дорожная
	вуліца Дарожная

	улица Лесная
	вуліца Лясная

	улица Полевая
	вуліца Палявая

	улица Первомайская
	вуліца Першамайская

	переулок Первомайский
	завулак Першамайскі

	улица Северная
	вуліца Паўночная

	улица Тепличная
	вуліца Цяплічная

	переулок Тепличный
	завулак Цяплічны

	улица Цветочная
	вуліца Кветкавая

	улица 60 лет СССР
	вуліца 60 год СССР

	улица 70 лет Великого Октября
	вуліца 70 год Вялікага Кастрычніка

	станция «Берёзки»
	станцыя «Бярозкі»

	деревня Головинцы:

	улица Заречная
	вуліца Зарэчная

	улица Комсомольская
	вуліца Камсамольская

	улица Лазурная
	вуліца Лазурная

	улица Луговая
	вуліца Лугавая

	улица Пролетарская
	вуліца Пралетарская

	улица Радужная
	вуліца Вясёлкавая

	улица Садовая
	вуліца Садовая

	улица Советская
	вуліца Савецкая

	посёлок Медвежий Лог:

	другое 263 км
	іншае 263 км

	другое 264 км
	іншае 264 км

	станция «Ларищево»
	станцыя  «Ларышчава»

	улица Лесная
	вуліца Лясная

	улица Садовая
	вуліца Садовая

	посёлок Победа:

	улица Зелёная
	вуліца Зялёная

	переулок Зелёный
	завулак Зялёны

	улица Изыскателей
	вуліца Вышукальнікаў

	улица Мелиораторов
	вуліца Меліяратараў

	улица Олимпийская
	вуліца Алімпійская

	улица Полевая
	вуліца Палявая

	улица Приозёрная
	вуліца Прыазёрная

	улица Трудовая
	вуліца Працоўная

	улица Центральная
	вуліца Цэнтральная

	переулок Центральный
	завулак Цэнтральны

	деревня Романовичи:

	улица 70 лет ВЛКСМ
	вуліца 70 год УЛКСМ

	улица Кооперативная
	вуліца Кааператыўная

	улица Ленинская
	вуліца Ленінская

	улица Молодёжная
	вуліца Маладзёжная

	улица Октябрьская
	вуліца Кастрычніцкая

	улица Первомайская
	вуліца Першамайская

	улица Полевая
	вуліца Палявая

	улица Садовая
	вуліца Садовая

	улица Советская
	вуліца Савецкая

	переулок Советский
	завулак Савецкі

	улица Совхозная
	вуліца Саўгасная

	улица Солнечная
	вуліца Сонечная

	улица Социалистическая
	вуліца Сацыялістычная

	улица Школьная
	вуліца Школьная

	улица Южная
	вуліца Паўднёвая

	 агрогородок Улуковье:

	улица Молодёжная
	вуліца Маладзёжная

	улица Набережная
	вуліца Набярэжная

	улица Новая
	вуліца Новая

	улица Октябрьская
	вуліца Кастрычніцкая

	переулок Октябрьский
	завулак Кастрычніцкі

	улица Речная
	вуліца Рачная

	переулок Речной
	завулак Рачны

	улица Школьная
	вуліца Школьная